
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  499 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONTRIBUTO AFFIDO A FAVORE DI MINORE P.S. PERIODO 
12 LUGLIO - 31 DICEMBRE 2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/07/2019

 512

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI25/07/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 499 DEL 25/07/2019 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO AFFIDO A FAVORE DI MINORE P.S. PERIODO 12 LUGLIO - 31 DICEMBRE 2019 

 

   LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 Richiamata la  propria determinazione n. 399 del 05.06.19  con cui, per il periodo luglio-dicembre 

2019, si provvedeva al mantenimento in Comunità Alloggio o di tipo familiare nonché in centri diurni, di 

minori per i quali il Tribunale per i Minorenni di Milano ha emesso provvedimento di affidamento al 

Comune per il loro più idoneo collocamento;  

 Considerate le avvenute dimissioni del minore P.S. in data 12.07.19 dalla Comunità Casa gialla e 

l’avvio contestuale a suo favore di un progetto di affido etero familiare, come previsto dal decreto del 

Tribunale per i Minorenni n. 180/2017 e successiva sentenza n. 19/2019 cron. 644; 

 Richiamato il progetto redatto in collaborazione con il Servizio Affido Familiare dell'Azienda Sociale 

del Legnanese, sottoscritto da tutte le parti interessate e conservato agli atti d’ufficio; 

 Rilevata la necessità di provvedere al relativo contributo economico che, come previsto dall’art. 14 

- Definizione del contributo economico per l'affidamento familiare di minori - delle Linee Guida Operative 

Nucleo Affidi del Legnanese  approvato dal Tavolo Politico il 10.03.15, e conformemente alla prassi adottata 

dal Comune di Busto Garolfo, per i minori da 0 a 5 anni è di € 461,65 mensili e calcolata quindi una spesa di 

€ 2.539,08 per il periodo 15 luglio – 31 dicembre 2019 da imputarsi al cap. 10457/310; 

  

 Considerato che per il minore P.S. si era imputata la somma di € 21.252,00 al cap. 10457/315 con 

dt. 399 per il secondo semestre 2019, e che pertanto rendendosi necessari solo € 1.390,00 per 

l’inserimento sino al 12 luglio 2019,  occorre rideterminare la somma di € 19.862,00; 

 Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21.5.2019, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 Visto il Dup 2019/2021 che è stato approvato con atto di consiglio comunale n. 16 del 27.03.2019; 

 

Visto il bilancio di previsione 2019/2021 che è stato approvato con atto di consiglio comunale 

n.17 del 27.03.2019; 

 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. n. 53 del 02.04.2019, con cui è stato approvato il PEG 

2019; 

 

 



DETERMINAZIONE N. 499 DEL 25/07/2019 

 

DETERMINA 

1. Per le motivazioni esplicitate in premessa, di rideterminare la dt. 399 del 5.6.19 di  € 19.862,00; 

2. Di impegnare la spesa totale  di € 2.539,08, pari a € 461,65 mensili, al cap. 10457/310 codice del piano 

dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 5 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, per il periodo dal 15 luglio al 31 dicembre 2019, quale contributo affido a favore 

del minore P.S., collocato presso la famiglia identificata agli atti di ufficio; 

3. di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge 

n. 102/2009; 

 

5. di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2019; 

 
 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000: 

a favore del sig. P.V. affidatario del minore P.S., identificato nella relazione agli atti predisposta 

dall’assistente sociale di riferimento, mediante accredito sul conto corrente IBAN 

IT89Z0306909400100000093871 presso Intesa San Paolo: il contributo di € 230,83 per il mese di luglio 

e da agosto a dicembre 2019 il contributo fisso mensile di € 461,65.  

 

 

Busto Garolfo, 25.07.2019   LA RESPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

    dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 


		2019-07-26T10:44:37+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




